An. 10. CumanivE , Burgari^que Regi , Edwardus , eadem gratia , Rex
Anglix, Dominus Hibernix , & Dux Aquitanix , falutem cum
honoris & glorii^ felicibus incrementis.

Cellitudniis veftrx litteras (qux fuerunt nobis, ex parte veftra,

per nobilem Virum, Paganellum de Vicopifano, familiarem ve-

ftrum & Nuncium, latorem prxfentium ,
prxfentatae) inter caece-

ra credentiam continentes
,
quodecuk honore,recepimus; & tarn

per fignificata per illas, quam ea, qux idem Nuncius yefter, yir

utique induftrius & difcretus ,
qui fibi commifla nobis expofuit

circumfpede
,
pleno collegimus intelleitu.

Sane de hiis, qu.c nobis, ad Dei fervitium , & honorem, ac

exaltationem Fidei ChriftianiE , Serenitas veftra daxit liberaliter

offerenda, Magnificentix veftrx referimus gratiarum uberes adio-

nes
j ex hoc grandem affedionem & teneram , (quam ad negotiuni

ftatus miferabiiis Terras fandx , ac ad obiequium iplius ,
qui

Terram eandem fanguine proprio dedicavit, gericis) perfpicaciter

attendentes.

Verilm, antequam Nuncium veftrum rcceperatnus , fuerat or-

dinatum , & in certo eramus propoiito , facere paflagium noltrum

per mare, a cujufmodi ordinatione recedere non valemus.

De mille vero, MiHtibus , & Sagitcariis Equitibus ,
quos , ad

fumptus veftros, per iinum annum, nobis, in didtx Tcrr.c fanftie

fuccurfum , faciendo per terram , offertis ,
quancas pofllimus vobis

agimus gracias iceracas.

* Ec licec , ob rationem praediftam , ac aliis cercis de cau-

fis, per parces veftras iter noftrum hujufmodi convertere non pos-

fimus;

Sublimitatcm Regiam deprecamur inftantius
,
quod idcirco , di-

vinitus vobis infpirata voluntas (quam vos habere tenemus ad prae-

fatae Ternie fublidium) non tepefcat.

Et , li Maenitudini veftrx placeat , de hominibus veftris , in

auxilium ejufdem Terrx tranfmittere , & ubi fuerimus venerint

,

jocundus & Ixtus admodum erit nobis eorum adventus, eos etiam

gratulanter ac honoiifice adminemus.

Dat. apud Ber.vyk fuper Twedam in Scotia, in Vigilii beati Jo-
hannis Baptift:s , anno Domiiii millefimo ducencelimo nonagefimo
fecundo.

•11/39.

Ann.D.
1292.

Aa. 10.

£. I.

£x Au-
togr.

Litera fub figillo Magnatum Scotie cjr Anglia teflimonia-

lis de protefiatione Regis, quod Litera, cjuam pradittus

Rex fecit Alagnatibus Scotia , cjuod procejfus Placitorum

,

petentium jus in Regno Scotii, determinari debct , hac vi-

ce , infra Regnum Scotia , non erit alias prsjudicialis ipfi

Regi
,
qui poffit alias , extra Regnum illud , in Anglia

,